
 1 

 Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta pedagogická 

Katedra pedagogiky 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Posudek oponenta práce doc. PhDr. Jan Šiška, PhD. 

 

Předkladatelka práce: Jaroslava Pešková 

Studijní program:  učitelství pro 1st. ZŠ 

Název práce: POHLED ŽÁKŮ S LMP A JAJICH RODIČŮ NA INKUZIVNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ  

Vedoucí práce: Mgr. Et. Bc. Jiřina Ullmanová  

 

 

1. CÍL PRÁCE A JEHO NAPLNĚNÍ 

Práce se věnuje aktuálnímu tématu.  Cíle práce jsou formulovány velmi široce. Postrádají 

zdůvodnění vycházející z analýzy současného stavu poznání, tj. dosavadního výzkumu v dané 

oblasti u nás či v zahraničí. Práce nezmiňuje jediný výzkum, který by se daným tématem zabýval. 

Cíle uvedené v úvodní části vykazují diskrepance s praktickou částí. Otázka formulována na s. 8: 

„Zda jim není předhazováno…“ je nevhodná. Z metodologická hlediska práce vykazuje nedostatky 

týkající se zejména analýzy dat. Není zřejmé, jak bylo postupováno, jak probíhalo kódování dat a 

vyhodnocování výsledků.     

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ 

Autorka pracovala s relativně odpovídajícím výčtem zdrojů, leč pouze domácími. Diplomová práce 

je popisná. Postrádáme zdůvodnění témat a vymezení základních pojmů jako je např. sociální 

postavení. Orientace autorky v některých pojmem není úplná, kdy např. tvrdí, že inkluze je 

synonymem integrace. Absentuje diskuze výsledků a konkrétní doporučení pro další výzkum a 

praxi v dané oblasti.    

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA 

V názvu práce se nepoužívají zkratky (LMP). Zásadní formální nedostatky nebyly shledány.  

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 

Diplomantka uplatnila svoje odbornou zkušenost z pozice asistentky učitele, což je třeba 

vyzdvihnout. Nicméně si stanovila řadu cílů. Mnohé zůstaly nenaplněny. Ve shrnutí konstatuje, že 

teoretická část vymezila základní problémy vztahující se k tématu. Tyto problémy však nenalézáme. 

Metodologie postrádá odpovídající zdůvodnění a popis, jak bylo postupováno.  Je zřejmé, že zejména 

sběru dat a jejich vyhodnocení nebyla věnována potřebná pozornost.   

Přes uvedené nedostatky doporučuji k obhajobě a navrhuji předběžné hodnocení:  

 

 

 
dobře 



 2 

 

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY 

• Zdůvodněte zvolenou výzkumnou metodu a stručně prezentujte postup analýzy dat. 

• Uveďte doporučení pro další výzkum vyplývající z vašich výsledků. 

 
 

 

V Plzni dne: 17.8. 2023           

       doc. PhDr. Jan Šiška, PhD.  


